
 
２０１０年９月１７日 
イオン北海道株式会社 

 
札幌医科大学・北海道医療大学との協力事業 

イオン札幌発寒ショッピングセンターで 
「メディカル・カフェ」を開催いたします 

 
 イオン北海道株式会社は、札幌医科大学と北海道医療大学が共同で取り組む「双方向型

医療コミュニケーション教育の展開」の一環として、学生が企画・運営するイベント「メ

ディカル・カフェ」をイオン札幌発寒ショッピングセンターにて開催いたしますので、ご

案内申し上げます。 
 
 「メディカル・カフェ」とは、医療・医学・健康情報などに関して、飲み物を片手に語

り、理解を深める市民参加型のイベントです。また、札幌医科大学・北海道医療大学の学

生達が、医療の第一歩である「コミュニケーション」を学ぶ「場」でもあります。 
 また「メディカル・カフェ」は札幌医科大学、北海道医療大学の両学生が授業の一環と

して企画から運営までを行うもので、このたびのイオン札幌発寒ショッピングセンターで

の開催は、「ぜひ多くのお客さまに話を聞いてほしい」とイオンでの開催を強く希望された

学生の意向と、地域に密着し地域社会の発展に貢献する企業を目指す当社の思いが一致し

実現いたしました。 
 イオン北海道はこれからも、地域社会とのつながりを大切にした活動を積極的に実施し

てまいります。 
 

記 
 

日 時： ２０１０年９月２３日（祝）１４：００～１６：００ 
場 所： イオン札幌発寒ショッピングセンター １Ｆすずらん広場 
     （札幌市西区発寒８条１２丁目１番地） 
テーマ： 「子育て夫婦のために」～家族の抱えるストレス～ 
ゲスト： 土井 裕 氏（札幌ストレスカウンセリング 銀のすず主宰） 
内 容： １４：００ 趣旨説明 

１４：１０ 講演 
１５：００ 休憩 
１５：１５ 質疑応答 
１５：５０ まとめ 
１６：００ 終了 

定 員： 約７０名（座席は５０名程度です） 
参加費： 無料（申し込み不要。当日は直接会場にお越し下さい） 
主 催： 北海道医療大学・札幌医科大学 
     （今回のメディカル・カフェは北海道医療大学の学生が担当いたします） 

以 上 

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ 


